ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRICÓES

EDITAL Nº 06/2020 — PORTO ALEGRE

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÃNCIA E DA
JUVENTUDE DE PORTO ALEGRE — PROTEÇÃO, MARIA AUGUSTA MENZ, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011—
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 2ª Promotoria de Justiça da Infância e da
Juventude de Porto Alegre - Proteção, conforme Anexo |.

Porto Alegre, 24 de setembro de 2020.

/'7 _ ,
IVI' %% :Menz.

2ª Pro otora de Justiça,
Promotoria de Justiça da Infância e da Juventude de Porto Alegre — Proteção,

Responsável pelo Processo Seletivo.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 06/2020—PORTO ALEGRE

INSCRIÇOESHOMOLOGADAS

Nº da Inscrição Nome do Candidato

1 LUISA DAIANE SCHRAMMEL

2 I<AMILA ALMEIDA SILVEIRA

3 JÓ GEOVANE MACIEL DA SILVA

4 SHAINE MARIA ARAUJO DA SILVA

5 NADINE GOSSLE MENEZES

6 VITÓRIA MARTINS MORAES

7 RODRIGO LUIZ ALVES LEAL

9 MARIA DULCE ROSSO GOES

10 MARINA DOS SANTOS DE ARAÚJO

11 GUSTAVO LUDKE DETONI

12 MANOELA TEDESCO DE SALLES

13 GUILHERME MATTE FLORES

14 ANDRESSA TEIXEIRA DO AMARANTE

15 PAOLA BORGES E SILVA

16 LUIZA TRAMONTINI BENITES

17 JULIA COSTA DE OLIVEIRA

18 GABRIEL FERRAZ MACHADO

19 MARIA CAROLINA ESCOBAR CORREIA DE MELO

20 BARBARA DIAS COSTA MATTOS CORREA

21 ANA CAROLINA MENDES SCHAF

22 VINICIUS MUNIZ BRAGA

23 GIORGIA SCHOLL GOUVEA

24 RAFAELSILVEIRAQUEIROGA

25 GREYCKKNUTH RIBEIRO

26 MARIANA NELZ PISTOIA

27 NATHALIA BANDARRA MOREIRA

28 ISABELA FERREIRA LOPES

29 LUISAANTONIETI'I ARANALDE

31 MAURICIO AREND DA SILVA

32 FRANCIELLE LIMA DA CUNHA

33 VITÓRIA DA ROSA WOLLENHAUPT MARTINS

34 MATHEUS CASELLADAL MOLIM

35 MARTINA BRENNER ARBOITTE

36 VITORIA LIMA RICHETTI

37 VANESSA DA ROSA SIQUEIRA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

39 TAIANA PRICHUA MACIEL

40 LISSARAFERNANDES SANTOS

41 EDUARDA MATTOS DIAS

42 THIAGO NUNES VIANA

43 MARIANA FREITAS GOMIDE

44 ALAN CAMARGO BARBOSA

45 JEFERSON PENCK COMASSETTO

46 FELIPE GULARTE DE SOUZA

47 BRUNO HERATH

48 VICTÓRIA BARBOZA SANHUDO

49 LARISSA DE ARAÚJO PIETROBON

50 PEDRO DIETRICH LOPES GAUTÉRIO

51 DANIELA GULKO CARAVER

52 STEPHANE MARQUES ANTUNES

53 JULIA SILVA DA COSTA

54 ANA PAULA CZADOTZ DE OLIVEIRA

55 GABRIEL ANDRÉ PAZ DA SILVA

56 JULIANA FARACO MORALES

57 BARBARA GABRIELA DE CAMPOS PAIM SCHUTZ

59 BRUNO SANHUDO ALVES

60 VITÓRIA IULLI CATTELANI DA COSTA

61 ANA PAULA NUNES KASPER

62 DAIAN ALBINO COSTA

63 CAROLINE MRACK GIACOMOLLI

64 ANA LUIZA DALCIN

65 ANA CAROLINA DOS SANTOS MAIA

66 ISABELHAMMES NASCIMENTO

67 EDUARDO SILVEIRASALDANHA

68 ANA CAROLINE TRINDADE DE ALMEIDA

69 MARINA PEREIRA BECK LEÃO

70 GABRIEL MIRANDA BIERHALS

71 SARA STÉFANY LINDOSO DOS SANTOS CAVALHEIRO

72 LUIS FERNANDO ROLIM RAMIRES

73 RAFAELA PAZZETTI OLIVIERA

74 ANDRIELLE MARIA FARIAS HOPPE

75 LUIZA LEVORSE PRETTO

77 MARIA EDUARDA FREITAS DA SILVEIRA

78 EDUARDA ANELISE DE MELLO CARDOSO

79 VICTORYA VIEIRA DA SILVA

80 JÚLIA DE OLIVEIRA FURTADO

81 FABIANA BOLDT DA SILVA

82 LEONARDO VIEIRA DE ALMEIDA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

83 DANIELA LOPES FERREIRA

84 GABRIELLE DE OLIVEIRA TOALDO

86 ELIS LEITE LOPES

87 LUANA CUTII PORTAL

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA, por não atender O disposto no item 2.2 do edital

05/2020 de abertura dO processo seletivo.
Nº da Inscrição Nome do Candidato

85 RAFAELAVITALICIO ARUS

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA, por não atender o disposto no item 4.2.1 do edital

05/2020 de abertura do processo seletivo.
Nº da Inscrição Nome do Candidato

30 RODRIGO ROJAS DE SOUZA

INSCRIÇÓES NÃO HOMOLOGADAS, por não atender O disposto no item 4.2.3 do edital

05/2020 de abertura do processo seletivo.
Nº da Inscrição Nome do Candidato

8 ISABELLA BIACHI LESSA DA ROSA

38 ADRIELIE OLIVEIRA DOS ANJOS FONTOURA

58 MAYARA GODOY DE CARVALHO

76 NATÁLIA DE CASTRO E SOUZA

PUBLICADO EM 24/09/2020